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Pałac Dioklecjana 
Pałac Dioklecjana w Spalatum (Split) – rezydencja
cesarza Dioklecjana zbudowana na przełomie III i IV
wieku jako obronna willa przeznaczona na jego siedzibę
po abdykacji.

My mieliśmy okazję mieszkać zaraz obok Pałacu, a
większość z nas nawet tam pracowała. Często po nim
spacerowaliśmy i spędzaliśmy nasz wolny czas.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Split
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarze_rzymscy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dioklecjan
https://pl.wikipedia.org/wiki/III_wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/IV_wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/IV_wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Abdykacja


Jednym z naszych zadań podczas gry
integracyjnej było znalezienie wszystkich

czterech bram pałacu:

złotą czyli, północna bramę pałacową
żelazną, czyli zachodnią bramę
pałacową
srebrną, czyli wschodnią bramę
pałacową
brązową, czyli południową bramę
pałacową.



Na wyjściu z północnej, czyli Złotej Bramy znajduje
się posąg Grgur Nińskiego, czyli Grzegorza z Ninu.

Biskup Grzegorz był wielkim promotorem
wprowadzenia języka głagolicy w liturgii

katolickiej. Ponadto mniejszą replikę pomnika ze
Splitu możemy podziwiać w Nin. Legenda głosi, że
dotknięcie wielkiego palca posągu daje szczęście w

życiu, stąd jest on mocno wyślizgany.







Etnografski Muzej
Muzeum etnograficzne prezentujące tradycyjne stroje,
wyroby rzemieślnicze i eksponaty związane z kulturą
Wybrzeża Dalmatyńskiego.

Niektóre osoby pracowały w tym muzeum znajdującym się
właśnie w Pałacu Dioklecjana. Znajdowały się tam piękne
zabytki a samo muzeum warto zwiedzić.











Park Narodowy KRKA
Park został założony w roku 1985 w środkowym i
dolnym biegu rzeki Krka. Na terenie parku rzeka tworzy
wodospady (m.in. Roški Slap i Skradinski Buk), kaskady
oraz bystrzyny. W centralnej części parku znajduje się
jezioro Visovac.

Zwiedziliśmy ten park narodowy w ramach
weekendowej wycieczki, urokliwe wodospady znacznie
urozmaiciły nasz wolny czas.







Długa aleja ciągnąca się wzdłuż części portu
pozwalając na obserwowanie morza, przypływających
promów, statków oraz prywatnych jachtów. Idealne
miejsce na spacery i spotkania.

Promenada była częstym miejscem naszych spacerów
i wspólnych spotkań w czasie wolnym po pracy.

Promenada Split







Marjan to wzgórze na półwyspie Splitu, drugiego co do
wielkości miasta Chorwacji. Jest pokryty gęstym
śródziemnomorskim lasem sosnowym i całkowicie
otoczony przez miasto i morze, co czyni go wyjątkowym
widokiem.

W ramach naszej weekendowej aktywności wyruszliśmy
na spacer schodami wiodącymi na tą górę. Z jej szczytu
ujrzeliśmy piękny krajobraz Splitu.

Góra Marjan



Na górze odbyła się gra integracyjna, w której
jednym z zadań było znalezienie gałązki
rozmarynu, który jest charakterystyczny dla tego
kraju. 

Równie charakterystyczną rośliną jest lawenda,
którą można napotkać na każdym straganie z
pamiątkami w postaci woreczków, olejków
zapachowych i innych. 







Wyspa Brač
Brač – chorwacka górzysta wyspa przybrzeżna na
Adriatyku, należąca do środkowej Dalmacji.

Aby dostać się na tą wyspę, przemierzyliśmy Morze
Adriatyckie promem, była to fascynująca podróż a
wyspa była niesamowicie spokojna co uczyniło nasze
zwiedzanie przyjemniejszym. 





W wolnym czasie wybraliśmy się na pobliską
plażę, gdzie graliśmy w grę - Picigin. Jest to
rodzaj rekreacyjnej gry piłkarskiej uprawianej
głównie w Chorwacji. Kilku graczy stojąc w
kole w płytkiej wodzie podbijają pomiędzy sobą
dłonią niewielką piłkę starając się utrzymać ją
jak najdłużej w powietrzu. Zabronione jest
łapanie piłki. Była to wspaniała forma
spędzenia czasu i nauki nowej kultury. 

Picigin



I inne...









Dziękujemy za uwagę!


